



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 001-14728
Den 2. juni 2016

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 863 (MOF alm. del) stillet den 12. maj 2016. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF).

Spørgsmål nr. 863

Ministeren anmodes om at redegøre for, hvilke inspektionskrav der i dag er til det kommunale miljøtilsyn i forbindelse med inspektion af kemikalietanke og olietanke, herunder redegøre for hvorfor der ikke i dag er krav om inspektion til kemikalietanke, men alene inspektionskrav til olietanke, jf.

<http://frdb.dk/article/20160415/ARTIKLER/160419523>,

<http://frdb.dk/article/20160501/ARTIKLER/160509950> og

<http://frdb.dk/article/20160428/ARTIKLER/160429145>.

Svar

Der gælder både regler for inspektion og tilsyn af olietanke og kemikalietanke, der hvor det kan give anledning til forurening. Reglerne er blot forskellige.

Inspektionskrav for olietanke fremgår af olietankbekendtgørelsen, som blandt andet stiller krav til vedligehold, inspektion og sløjfning af olietanke. Det er hensigtsmæssigt at have generelle regler for olietanke, idet der er titusindvis af tanke med ensartede olieprodukter, der kan give anledning til forurening på både virksomheder og ved boliger.

Der findes ikke tilsvarende generelle miljøregler om inspektion af kemikalietanke, der kan omfatte kemikalier med meget varierende egenskaber. Hvis indholdet af en kemikalietank kan give anledning til væsentlig forurening, eller hvis tanken indgår i driften af en godkendelsespligtig virksomhed, er den godkendelsespligtig. Myndigheden skal i godkendelsen fastsætte vilkår, der sikrer, at virksomheden har truffet de nødvendige foranstaltninger til at forebygge og begrænse forureningen ved anvendelse af bedst tilgængelig teknik (BAT) eksempelvis vilkår om egenkontrol af tankens tæthed og uvildig kontrol og inspektion. Myndigheden kan lade sig inspirere af kravene i olietankbekendtgørelsen, vejledning fra Miljøstyrelsen og BREF-dokumenter.

Foruden miljøkrav er opbevaring af brand- eller eksplosionsfarlige stoffer og produkter omfattet af særlige regler, som kommunernes beredskabsforvaltning administrerer. Særligt store oplag af farlige stoffer er endvidere omfattet af risikobekendtgørelsen.

Esben Lunde Larsen

/

Michel Schilling